ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN THUỶ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-VHXH
V/v thực hiện rà soát, xây dựng và phát triển đội ngũ Tuyên truyền viên pháp luật tại vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.
	         Sơn Thuỷ, ngày    tháng 9 năm 2025

                                 Kính gửi: Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh.

Thực hiện Công văn số 734/SDTTG-TT ngày 18/9/2025 của Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Quảng Ngãi về việc xây dựng và phát triển đội ngũ Tuyên truyền viên pháp luật tại vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.
Ủy ban nhân dân xã Sơn Thủy báo cáo kết quả thực hiện rà soát, xây dựng và phát triển đội ngũ Tuyên truyền viên pháp luật tại vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã, cụ thể như sau:
(Chi tiết có biểu mẫu đính kèm)
Kính báo cáo Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, Các PCT UBND xã;
- Văn phòng HĐND và UBND xã;
- Phòng Văn hóa – Xã hội xã;
- Lưu: VT, TH.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Tấn Phúc

	DANH SÁCH TUYÊN TRUYỀN VIÊN PHÁP LUẬT

	TẠI VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÚI

	[bookmark: _GoBack](kèm theo Công văn số         /UBND-VHXH ngày    /9/2025 của UBND xã Sơn Thủy)

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ, chức danh (nếu có) và đơn vị công tác
	Trình độ chuyên môn
	Thời gian công tác
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu dự kiến kiêm nhiệm thực hiện hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật
	Số điện thoại

	1
	Nguyễn Văn Chiến
	Trưởng Công an xã
	Thạc sỹ tội phạm học và phòng ngừa tội phạm
	23
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về giáo dục pháp luật, quản lý xã hội, tuần tra, giám sát, cải tạo.
	0978554552

	2
	Đinh Văn Sui
	Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã
	Đại học Luật
	13
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về Luật Hành chính – Tư pháp
	0357888223

	3
	Đinh Thị Yến
	PCT Uỷ ban MTTQ Việt Nam kiêm Chủ tịch HLHPN xã
	Đại học Hành chính
	16
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về quản lý hành chính nhà nước
	0869023633

	4
	Đinh Thị Thơ
	PCT Uỷ ban MTTQ Việt Nam kiêm BT Đoàn TNCSHCM xã
	Đại học Luật
	13
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về tư pháp
	0392080398

	5
	Huỳnh Thị Thu Thảo
	Chánh VP HĐND và UBND xã
	Đại học Kinh doanh quốc tế
	12
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về lĩnh vực hoạt động kinh tế
	0987948447

	6
	Từ Thanh Kiều
	Trưởng Phòng Văn hoá-Xã hội xã
	Đại học Kinh tế
	30
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về lĩnh vực hoạt động kinh tế
	0855996170

	7
	Đinh Thị Minh Quy
	Phó Giám đốc Trung tâm PVHCC
	Đại học Lịch sử
	13
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về quản lý hành chính nhà nước
	0386023033

	8
	Đinh Anh Tuấn
	Phó Trưởng Công an xã
	Đại học Cảnh sát
	27
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về an ninh, trật tự, phòng chống tội phạm, pháp luật hình sự, kỹ năng nghiệp vụ cảnh sát.
	0914761516

	9
	Đinh Văn Lia
	Phó Ban Chỉ huy Quân sự xã
	Đại học QLHC nhà nước
	5
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về Quản lý nhà nước, thủ tục hành chính, cải cách hành chính.
	0977285542

	10
	Đinh Minh Hiếu
	Phó Phòng Kinh tế
	Thạc Sỹ kinh tế phát triển
	17
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về kinh tế phát triển
	0865079685

	11
	Phạm Văn
	Công chức VP HĐND và UBND xã
	Đại học Hành chính
	21
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về quản lý hành chính nhà nước
	0914684783

	12
	Đỗ Hoài Sơn
	Công chức VP HĐND và UBND xã
	Đại học luật
	21
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về tư pháp
	0852320190

	13
	Dương Thị Diễm Châu
	Công chức Phòng Kinh tế xã
	Đại học Hành chính
	18
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về quản lý hành chính nhà nước
	0974007784

	14
	Trần Thị Hồng Hạnh
	Công chức Trung tâm PVHCC
	Đại học Luật
	18
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về tư pháp
	0943821358

	15
	Đinh Văn Bổi
	Trưởng thôn Tà Mát
	Trung cấp LLCT, trung cấp Hành chính
	10
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về quản lý hành chính nhà nước
	0373349531

	16
	Đinh Văn Trui
	Trưởng thôn Làng Lành
	Sơ cấp LLCT
	10
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về công tác lý luận chính trị
	0353175399

	17
	Đinh Văn Muôn
	Trưởng thôn Làng Trăng
	Sơ cấp LLCT
	1
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về công tác lý luận chính trị
	0327550812

	18
	Đinh Văn Chia
	Trưởng thôn Tà Pía
	Trung cấp Hành chính
	10
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về quản lý hành chính nhà nước
	0965495342

	19
	Đinh Văn Phương
	Trưởng thôn Gò Sim
	Trung cấp LLCT, trung cấp Hành chính
	4
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về quản lý hành chính nhà nước
	0844991251

	20
	Đinh Văn Hùng
	Trưởng thôn Làng Đèo
	Đại học QLNN (đang học)
	4
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về Quản lý nhà nước, thủ tục hành chính, cải cách hành chính.
	0394298192

	21
	Đinh Văn Hoáy
	Trưởng thôn Gia Ry
	Trung cấp Quản lý TTXH ở địa bàn cơ sở
	10
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về công tác giữ gìn an ninh, trật tự tại các khu vực dân cư, phường xã, thôn bản
	0387334120

	22
	Đinh Văn Vệ
	Trưởng thôn Tà Màu
	Bằng nghề Lâm sinh
	7
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về quản lý, bảo vệ và phát triển rừng cùng các nguồn tài nguyên rừng một cách bền vững.
	0334523088

	23
	Đinh Thị Sổ
	Trưởng thôn Gò Rộc
	Cao đẳng Sư phạm Địa lý
	5
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về quản lý kinh tế – xã hội: dân cư, đô thị, công nghiệp, nông nghiệp.
	0325130646

	24
	Đinh Văn Lang
	Trưởng thôn Làng Nà
	Trung cấp Hành chính
	13
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về quản lý hành chính nhà nước
	0386792455

	25
	Đinh Văn Thay
	Trưởng thôn Làng Rin
	Sơ cấp LLCT
	14
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về công tác lý luận chính trị
	0392303450

	26
	Đinh Văn Nhít
	Trưởng thôn Tà Bi
	Sơ cấp LLCT
	10
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về công tác lý luận chính trị
	0352150621

	27
	Đinh Văn Lu
	Trưởng thôn Tà Bần
	Sơ cấp LLCT
	10
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về công tác lý luận chính trị
	0366896711

	28
	Đinh Văn Thiêu
	Trưởng thôn Làng Rào
	Trung cấp Kế toán
	13
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về lĩnh vực kinh tế
	0396745786

	29
	Đinh Văn Bích
	Trưởng thôn Tà Cơm
	Sơ cấp LLCT
	15
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về công tác lý luận chính trị
	0392190287

	30
	Đinh Văn Chia
	Trưởng thôn Giá Gối
	Sơ cấp LLCT
	15
	Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu về công tác lý luận chính trị
	0368239109

	Tổng cộng: 30 người